lado Norte, onde mede 59,70m, com terrenos de João Luiz Duarte e, por outro lado 

ao Sul, onde mede 59,70m, com terrenos de Levino Hoffmann. Observação: sobre 

o terreno foi edificada uma casa em madeira. Ônus: nada consta. Matrícula nº 

35.543 do Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Taquara/RS. Avaliação: 

R$ 55.758,00 (cinquenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais). 

Lote 02 - TERRENO URBANO, com a área de 368,40m², situado nesta 

cidade, na rua A, lado ímpar, distante 87,00m da rua João Emilio Diehl, que fica 

ao Norte, no quarteirão incompleto formado pelas ditas vias e rua Honório Lemos, 

medindo 12,00m de frente por 30,70m de frente á fundos, tendo as seguintes

[...]

lado Norte, com terreno de João Luiz Duarte e, lado Sul, com 

terreno de João Luiz Duarte. Observação: sobre o terreno foi edificada uma casa 

em alvenaria. Ônus: nada consta. Matrícula nº 35.551 do Ofício do Registro de 

Imóveis da Comarca de Taquara/RS. Avaliação: R$ 278.795,00 (duzentos e setenta 

e oito mil, setecentos e noventa e cinco reais). 

Os Leilões serão regidos pela Lei número 13.105/15 em seus artigos 879 

a 903, ambos do Novo Código de Processo Civil. Na ocasião do 1º LEILÃO ON-

LINE, o bem será vendido por valor igual ou superior ao da avaliação; no 2º LEILÃO 

ON-LINE, por valor não inferior ao correspondente a 50% do valor de cada avaliação,